
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico contratacion@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L1672-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2022 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, Producción y Colocación de elementos de publicidad exterior para la
promoción del 39 Festival Internacional de Música de Canarias en soportes estáticos en las provincias de
Santa Cruz de Tenerife y de Las Palmas, año 2023.

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22460000 - Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y manuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración desde el día que se firme por ambas partes hasta la fecha de
finalización de la prestación objeto del presente contrato, teniendo como plazo máximo de duración hasta el día 11 de
febrero de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.946,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.557 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.946,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.972,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L1672-22
Fecha de Formalización 22/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación Mejor calidad- precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)
hora peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9EtsUOlBCKXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010086156 |  2022-122444 | Wed, 28 Dec 2022 11:01:47:450 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43906231024985553657976635787371614418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9EtsUOlBCKXQV0WE7lYPw%3D%3D

